

# 物資だより

NO. 331  
平成30年3月26日

## ◎平成30年度4月から販売再開・リニューアルのお知らせ



商品コード	商品名	規格	売渡価格	アレルギー	備考
143601	冷凍 いさきはんぺん魚型(白)	20g	円	なし	相模湾又は駿河湾で獲れたいさきを使用。魚型のはんぺんです。
143701	冷凍 いさきはんぺん魚型(赤)	20g	円	なし	煮物・おでんなどにおすすめです。
143301	冷凍 いさき揚げはんぺん	40g	円	なし	相模湾又は駿河湾で獲れたいさきを使用。国産野菜を練り合わせて揚げたはんぺんです。

## ◎平成30年度4月以降の取扱中止物資

- ・煮干し500g袋 ※1kg袋は、引き続き取り扱います。

## ◎こどもの日の行事食に「柏餅」はいかがでしょう



商品名：ミニ柏餅 30g 売渡価格：円 アレルギー：なし 柏葉：中国産  
商品コード：138702 注文締日：4月10日(火)  
国産の小豆(こしあん)を使用しております。規格を50gから30gへ変更しました。

## ◎竹の子ご飯の素期間限定(4月~5月)のご案内!!

- ・竹の子ご飯の素 910g袋(固形量510g) 売渡価格：円 アレルギー：小麦・大豆

## ◎歯と口の健康週間にいかがでしょうか!?よく噛んで咀嚼力をUP!!

歯と口の健康週間として6月中にご使用頂く場合は、ご迷惑をおかけしないためにも  
5月21日(月)までにご発注くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。



商品コード	商品名	規格	売渡価格	アレルギー	備考
239901	サクッと昆布(小魚入り)	4g/袋	円	大豆 小麦 りんご	北海道産の昆布を使用し、サクサクとした食感に仕上げました。かたくちいわし、昆布を使用しておりますのでカルシウム、ビタミンB12が豊富です。
237301	素焼きアーモンド	10g/袋	円	-	油を使わずじっくり時間をかけてローストしたアーモンドです。塩で味付けしていないので、塩分の摂取量を抑えることができます。
230701	ぶちっとモチ玄米	1kg/袋	円	-	玄米本来の特徴を保ちながら、回転釜、連続炊飯器などで炊飯可能な、アルファ化もち玄米です。洗米・つけ置きが必要ないため、短時間で調理が可能です。お米本来の甘みともちもち、プチプチした食感が特徴です。

## ◎1学期配送再開日(地区別配送)のお知らせ

1学期の配送開始は4月4日(水)からとなります。

## ◎ゴールデンウィーク中の食材発注について

ゴールデンウィーク前後の主食、一般物資のご発注は早めをお願いいたします。特に主食は、原料の多くが受注後の発注になりますので、ご協力をお願いいたします。

類似商品を扱っておりますので、御発注の際は商品コードを記入していただくと助かります。



公益財団法人 神奈川県学校給食会  
TEL: 046-264-2056  
FAX: 046-263-7522  
http://www.kanakyu.or.jp



行事等で代休  
になる日をお知  
らせください。

## ◎日清ヨーク期間限定品・特売品のご案内!!

期間	商品名	規格	売渡価格	備考	アレルギー
4月	日本の果実ヨーグルト(白桃)	70g	円	期間限定 4月27日迄	乳・もも・オレンジ
4月~7月	ヨークヨーグルト	70g	円	↓円	乳
	レモンヨーグルト	70g	円	↓円	乳・オレンジ
	Feヨーグルト	70g	円	↓円	乳・オレンジ・もも・りんご・大豆
5月~7月	日本の果実ヨーグルト(パイ)	70g	円	期間限定 7月20日迄	乳

## ◎ヤクルトジョア期間限定(平成30年2月26日~5月中旬まで)のご案内!!

・ジョア手摘みりんご 125ml 売渡価格 円 アレルギー 乳・りんご

平成30年度4月分・5月分のお米の産地

納入業者からご参照ください。

委託とう精工場名	4月分産地(確定)	5月分産地(予定)
9412 全農パール ライス(株)	普通米 ブレンド米 29年北海道な つぼし JA 北いぶき他 29 年さとじまん JA さがみ・JA あつぎ	29年他県産 神奈川ブレンド
	無洗米 ブレンド米 29年なつぼし JA 北いぶき他 29年キヌヒ カリ JAかながわ湘・JAは だの	29年他県産 神奈川ブレンド
9410 全農パール ライス(株)	普通米 29年さとじまん JA いせは ら	29年神奈川
	無洗米 29年キヌヒカリ 平塚市	29年神奈川
9418 北相米穀(株)	普通米 ブレンド米 29年栃木県あ さひの夢 JA しもつけ 29年 さとじまん JA いせはら	29年他県産 神奈川ブレンド
	無洗米 ブレンド米 29年栃木県あ さひの夢 JA しもつけ 29年 さとじまん JA いせはら	29年他県産 神奈川ブレンド
9409 北相米穀(株)	普通米 29年さとじまん JA 湘南	29年神奈川
9654 (株)ミツハシ	無洗米 ブレンド米 29年山形県は えぬき JA おきたま 29年キ ヌヒカリ JA 相模原市	29年他県産 神奈川ブレンド

精麦の産地、放射能の情報は・http://www.kanakyu.or.jp/shohin/beihan/top.php

9410パール、9409北相は旧フジサワ担当校となります。

ブレンド米について…他県産米が7割程度、神奈川県産米が3割程度を目安に製造します。

委託米飯工場	4月分産地(確定)	5月分産地(予定)
横浜総合パン・福一ベーカリー・ 富士ベーカリー・稲田製パン	9412全農パールライス の普通米をご覧ください。	9412全農パールライス の普通米をご覧ください。
吾妻堂(二宮)・石田為吉商店・さ がみや・東華軒	9412全農パールライス の普通米をご覧ください。	9412全農パールライス の普通米をご覧ください。
栄屋製パン・盛月堂・吾妻堂(相模 原)・山路フードシステム(相模原 工場)・むらせフードサービス	9418北相米穀の普通米 をご覧ください。	9418北相米穀の普通米 をご覧ください。
長後製パン	9409北相米穀をご覧ください。	9409北相米穀をご覧ください。

栄養成分表 (100g当たり)		魚冷	魚冷	は冷	竹	
		型凍	型凍	ん凍	の子	
		(白	(赤	ん凍	ご	
		さ	さ	い	飯	
		き	き	さ	の	
		は	は	き	素	
		ん	ん	揚		
		べ	べ	げ		
		ん	ん			
		べ	べ			
		ん	ん			
エネルギー	kcal	111	111	103	99	
水分	g	72.9	72.8	75.3	66.6	
たんぱく質	g	11.3	11.3	8.9	3.5	
脂質	g	1.7	1.7	2.1	0.2	
炭水化物	g	11.9	11.9	11.9	20.9	
灰分	g	2.1	2.1	1.8	8.8	
無機質	ナトリウム	mg	663	675	507	2733
	カリウム	mg	121	121	166	926
	カルシウム	mg	19.8	19.8	24.9	90
	マグネシウム	mg	15.99	15.99	18.11	68
	リン	mg	105	105	90	65
	鉄	mg	0.2	0.2	0.3	0.7
	亜鉛	mg	0.33	0.33	0.35	0.7
	銅	mg	0.02	0.02	0.04	
	マンガン	mg	0.01	0.01	0.05	
	ビタミン					
レチノール活性当量	μg	12	12	8.95	10	
D	μg	4.9	4.9	3.7		
E	mg	0.37	0.37	0.54		
K	μg	0	0	5.65		
B1	mg	0.02	0.02	0.25	0.08	
B2	mg	0.07	0.07	0.06	0.09	
ナイアシン	mg	1.48	1.48	1.25		
B6	mg	0.1	0.1	0.11		
B12	μg	1.9	1.9	1.44		
葉酸	μg	4.08	4.08	15.74		
パントテン酸	mg	0.34	0.34	0.34		
C	mg	0	0	3.28	7	
食物繊維総量	g	0	0	0.89	4.5	
コレステロール	mg	37.14	37.14	28.14		
食塩相当量	g	1.67	1.70	1.28	6.9	
原材料						
●冷凍いさきはんぺん魚型(白) いさき・いとよりだい・ぐち・加工澱粉・砂糖・みりん・食塩・水						
●冷凍いさきはんぺん魚型(赤) いさき・いとよりだい・ぐち・加工澱粉・砂糖・みりん・食塩 着色料(コチニール色素)・水						
●冷凍いさき揚げはんぺん いさき・いとよりだい・ぐち・にんじん・ごぼう・きゃべつ 加工澱粉・玉ねぎ・砂糖・みりん・食塩・水・食用なたね油						
●竹の子ご飯の素 塩蔵たけのこ・しょうゆ・ぶどう糖果糖液糖・砂糖・食塩 こんぶ・塩化カルシウム・たんぱく加水分解物 魚介エキス・酸味料・酸化防止剤(ビタミンC)・水						